
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА ЛОРИНО» 

689315, Россия, Чукотский автономный округ, с. Лорино, ул. Челюскинцев 14, 

тел.: (427)36-93- 3-34, факс 3-18, E-mail: schoollorino@mail.ru 

 

ПРИКАЗ №  75 

от 05.02.2026                                                                                                           с. Лорино 

 

Об утверждении плана работы по 

антиалкогольной пропаганде на 2026 год 

в МБОУ «СОШ села Лорино» 

 

  

В соответствии с приказом Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа 05.02.2026 № 01-21/67 «Об утверждении плана работы по 

антиалкогольной пропаганде на 2026 год», в целях организации работы по профилактике 

употребления алкоголя в МБОУ «СОШ села Лорино»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить План работы по антиалкогольной пропаганде на 2026 год в МБОУ «СОШ 

села Лорино» согласно приложению 1. 

2. Разместить соответствующий локальный акт и План на сайте МБОУ «СОШ села 

Лорино». 

3. Заместителю директора по ВР Шипилиной О. В. организовать работу по реализации 

плана в образовательном учреждении. 

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                            Х. И. Селимов



Приложение 1 к приказу МБОУ «СОШ села Лорино» от 05.02.2026 № 

 

План работы по антиалкогольной пропаганде на 2026 год 

 

№№ Наименование мероприятия Дата проведения Ответственный  Категории участников и 

охват 

1. Записи и показ видеороликов в соцсетях МБОУ 

«СОШ села Лорино» «Сам не пью и вам не 

советую» с учителями- предметниками, 

классными руководителями 

В течение всего года по 

отдельному плану 

Учителя-предметники, 

классные руководители, 

советник директора по 

воспитанию, «Движение 

Первых» 

Подписчики социальных 

сетей: дети и их родители 

2.  Школьный конкурс плакатов и инфографики «Я 

выбираю жизнь без алкоголя». Лучший плакат 

тиражируется и размещается в общественных 

местах 

Март Заместитель директора по 

ВР, классные 

руководители, советник 

директора по воспитанию, 

«Движение Первых» 

Школьники МБОУ «СОШ 

села Лорино» 

3. Встречи-диалоги с медицинским работником 

«Алкоголь и организм подростка» 

Апрель-май Заместитель директора по 

ВР, классные 

руководители, советник 

директора по ВР, 

«Движение Первых» 

Школьники МБОУ «СОШ 

села Лорино» 

4.  Проведение родительских собраний «Стиль 

жизни – здоровые привычки» 

Март Заместитель директора по 

ВР, классные 

руководители, советник 

директора по воспитанию 

Родители  

5. Проектные и творческие работы обучающихся 

«Будущее без зависимости» 

Сентябрь Заместитель директора по 

ВР, классные 

руководители, советник 

директора по воспитанию, 

«Движение Первых» 

Школьники МБОУ «СОШ 

села Лорино» 

6. Акции «Движения Первых»: расклеивание 

листовок и плакатов в общественных местах по 

антиалкогольной тематике 

Март-апрель Советник директора по 

воспитанию, «Движение 

Первых» 

Школьники МБОУ «СОШ 

села Лорино», родители 



7.  Лекции по антиалкогольной тематике от 

лекторов Российского общества «Знание» 

Апрель, октябрь Заместитель директора по 

ВР, советник директора по 

воспитанию 

 

8. Челлендж «Я за! Без вредных привычек!» Два раза в год (апрель, 

ноябрь) 

Заместитель директора по 

ВР, советник директора по 

воспитанию, «Движение 

Первых» 

Школьники МБОУ «СОШ 

села Лорино», родители 

9.  Проведение тематической недели «Чукотка 

выбирает здоровье» 

День 1. Открытие недели 

Форма работы: общешкольная линейка 

День 2. Разговор с собой и с классом 

*начальная школа: «Как заботиться о себе и 

своей семье» 

*5-7 классы: «Привычки, которые делают 

человека сильнее» 

*8-11 классы: «Ответственность за выбор и 

напрасные риски» 

День 3. Знание без запугивания: разговор 

медицинского работника о влиянии алкоголя на 

организм 

День 4. Здоровье в действии: спортивные и 

игровые мероприятия 

День 5. Творческий день «Север без алкоголя»: 

выставки и презентации 

День 6. Семья и личный пример 

День 7. Подведение итогов 

Два раза в год (апрель, 

октябрь) 

Заместитель директора по 

ВР, классные 

руководители, советник 

директора по воспитанию, 

«Движение Первых» 

Школьники МБОУ «СОШ 

села Лорино» 

 

 

  


		2026-02-19T14:59:51+1200
	Селимов Халид Исаевич




